Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800156

156

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ. PUBLICAÇÃO DE
PENAS PÚBLICAS - "SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 3 (TRÊS) DIAS" - PENA
DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO JOSÉ ARIMATEIA DE MACEDO - CRM-TO nº 666 e
Cremec nº 5.783. O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará - CREMEC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto
nº 44.045/58, tendo em vista a decisão prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional
nº. 24/2014 do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, julgado na Câmara
do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins, vem tornar pública a pena de
"SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 3 (TRÊS) DIAS", a ser cumprida no período
de 01/12/2019 a 03/12/2019, prevista na alínea "d", do artigo 22, do aludido diploma
legal, ao médico JOSÉ ARIMATEIA DE MACEDO - CRM-TO nº 666 e Cremec nº 5.783, por
infração aos artigos 1º e 32 do Código de Ética Médica (Resolução CFM n° 1.931/2009).

Fortaleza, 18 de novembro de 2019
CONS. HELVÉCIO NEVES FEITOSA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2018-CONTRATO
FIRMADO EM 12/11/2019-VIGÊNCIA 12/11/2019 a 11/11/2020
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-
CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18
CONTRATADA: COMERCIAL DE VEÍCULOS CAPIXABA S/A - CNPJ: 30.570.022/0001-58
Preço Global: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais).
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.2.44.90.52.002 - VEÍCULOS
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente do CRM/ES. Pela contratada:
Francisco de Assis Soares - Representante Legal. Data da assinatura: 12/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019

PROCESSO Nº 0408/2019 - UASG: 926310
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 29/11/2019, às 09h30, horário de Brasília, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de vale transporte,
em suas diversas modalidades, para uso dos funcionários do CREMESP, lotados na capital
do Estado, na região da Grande São Paulo e no interior do Estado de SP. O Edital poderá
ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do
Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11)
4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 14 de novembro de 2019.
MÁRIO JORGE TSUCHIYA
Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços para fornecimento de sistema eletrônico eleitoral via internet,
alocação de infraestrutura para sua execução, carga de dados, monitoramento da eleição
eletrônica para eleição do colegiado do CRN-3 para composição do colegiado para a gestão
de 2020 a 2023. Prestar informações sobre os procedimentos de natureza técnica e de
segurança do sistema aos membros da Comissão Eleitoral. Fornecer, instalar e configurar
no servidor que armazenará e processará a votação eletrônica do CRN-3, o sistema de
votação e a base de dados. Gerar e enviar senhas para os profissionais aptos a votar.
Prestar suporte técnico durante os dias de eleição eletrônica, conforme especificações
técnicas constantes do Termo de Referência Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 18/11/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço:
Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim Paulistano - SAO PAULO - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/11/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DENISE DE AUGUSTINIS NORONHA HERNANDEZ
Presidente

(SIDEC - 14/11/2019) 389219-00001-2019NE000073

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo N° 45/2019. Contratada: Avanttec Maquinas e Equipamentos
Industriais EIRELI, CNPJ 30.472.190/0001-00. Objeto: Aquisição de Teclado de pesquisa de
satisfação do cliente para ser utilizada pelo Conselho Regional de Odontologia - CROMT e
suas delegacias regionais (Sinop, Tangará da Serra, Barra do Garças e Rondonópolis). Valor
Global Estimado: R$ 2.620,00. Vigência: 06/11/2019 a 31/12/2019. Fundamento Legal:
Dispensa de licitação 036/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo N° 46/2019. Contratada: Atame Assessoria Consultoria
Planejamento Cursos e Pós Graduação LTDA, CNPJ: 00.839.039/0001-05. Objeto: Prestação
de serviços de Curso Master de Licitações e Contratos Módulo: Contratos Administrativos.
Valor Global Estimado: R$ R$ 2.310,00. Vigência: 06/11/19 a 14/12/19. Fundamento Legal:
Dispensa de licitação 37/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo N° 47/2019. Contratada: Instituto Ville de France Veículos LTDA,
CNPJ: 07.539.157/0001-39. Objeto: Prestação de serviço e aquisição de peças para
conserto do veiculo Citroen C3 Placa OBK 3722. Valor Global Estimado: R$ 1.939,17.
Vigência: 11/11/2019 a 12/11/2019. Fundamento Legal: Dispensa de licitação 038/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
COMUNICADO DE FÉRIAS COLETIVAS

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco vem por meio deste
comunicar que no período de 18 de dezembro de 2019 a 01 de janeiro de 2020 concederá
FÉRIAS COLETIVAS a todos os seus funcionários, estando fechadas a Sede do CRO-PE e as
Delegacias Regionais, conforme informado tempestivamente a Superintendência Regional
do Trabalho e Emprego em Pernambuco, sob o Ofício CRO-PE nº 208/2019 de 11/03/2019
e ao SINDICOPE, sob o Ofício CRO-PE nº 209/2019 de 11/03/2019.

Recife-PE, 14 de novembro de 2019.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL - CRO-RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
resultado final no concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva do quadro de pessoal do CRO-RS para cargos de nível médio, nível médio/técnico
e nível superior. 1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO 1.1 Resultado final no concurso
público dos candidatos que se declararam com deficiência (COTA PCD), na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. FISCAL
465.01709417/5; ELISANDRO MARQUES DA SILVA; 85,50; 1 / 465.01720023/0; PAULA
BUSSOLO MOLINA; 83,50; 2 / 465.01713787/8; CARMEN REGINA CARDOSO SOARES; 72,00;
3 TELEFONISTA 465.01709249/5; FRANCIELE LAGNI HENRIQUES; 67,00; 1 TÉCNICO EM
TECNOLOGIA DA COMUNICAÇÃO 465.01713231/0; DIEGO MAYER; 50,00; 1 ADVOGADO
465.01709195/2; JOAO HENRIQUE BILHAR LETTI; 73,50; 1 ASSESSOR DE IMPRENSA
465.01708024/0; JULIANA CAMILA REGO DUARTE; 68,50; 1 1.2 Resultado final no
concurso público dos candidatos negros (COTA PPP), na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. AGENTE ADMINIS T R AT I V O
465.01703527/3; RICARDO FERNANDES DA SILVA; 64,50; 1 / 465.01716890/4; ANTONIO
VINICIUS FEIJO DA SILVA; 56,50; 2 / 465.01715743/8; ALINE CHRISTIANE SOARES DA SILVA;
56,00; 3 / 465.01716046/9; MARCO AURELIO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR; 55,00; 4 /
465.01710543/0; ANA PAULA DE FLORES SOARES; 54,50; 5 / 465.01714119/9; LUCAS
EDUARDO PAULO PADILHA; 53,00; 6 / 465.01700194/3; NATAN FERREIRA DA SILVA; 50,50;
7 FISCAL 465.01713379/7; HARVEY GLENN GRAVES; 89,50; 1 / 465.01710081/7; CAROLINE
MARTINS MACHADO; 89,00; 2 / 465.01709103/0; FABIANE CRISTIANE SOUZA E SILVA;
86,00; 3 / 465.01712690/0; POLIANA SANTIAGO DA SILVA; 83,50; 4 / 465.01705270/0;
JUSSIE SANTOS CAMARGO; 83,50; 5 / 465.01718959/1; JOILSON RAMOS DE OLIVEIRA;
83,50; 6 / 465.01716593/0; TANISE BARBOSA RAMASWAMI; 83,00; 7 / 465.01713520/1;
JUCLEIA SANTANA RIBEIRO; 80,50; 8 / 465.01711690/7; SUELEN NUNES LEMOS JORGE;
79,50; 9 TELEFONISTA 465.01706913/1; DOUGLAS FARIAS RODRIGUES; 77,50; 1 /
465.01717609/7; CAMILA DA COSTA TOUBER; 75,50; 2 / 465.01713179/8; ELISANGELA DA
SILVA BANDEIRA; 69,00; 3 / 465.01715107/4; HERCULES DA SILVA MARQUES; 67,00; 4
TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA COMUNICAÇÃO 465.01707016/3; DIMITRIUS FRAGA; 74,50;
1 / 465.01703686/4; DIEGO FERREIRA DUARTE; 72,00; 2 / 465.01710307/5; ANDERSON
LUIS SANTOS DE OLIVEIRA; 62,50; 3 / 465.01695660/5; ESAUL GUIMARAES MENDES P I R ES ;
58,50; 4 ADVOGADO 465.01709180/5; JANAINA NELPIS MATTOS TEIXEIRA; 68,50; 1 /
465.01707223/9; PEDRO PAULO ONOFRIO CORREA DA SILVA; 68,50; 2 / 465.01707246/9;
LEONARDO MONTEIRO SILVEIRA; 66,00; 3 / 465.01714477/2; PITAGORAS SHAHIN; 62,50; 4
ASSESSOR DE IMPRENSA 465.01711784/1; MARINA PEREIRA FAGUNDES; 60,50; 1 /
465.01713958/7; RUBEM ROCHA LEAL; 60,00; 2 / 465.01700560/0; LUIZ FELIPE ME L LO
CORDEIRO; 58,50; 3 / 465.01715047/1; LUDMILLA SANTOS SILVA; 56,00; 4 1.3 Resultado
final no concurso público dos candidatos de ampla concorrência, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. AG E N T E
ADMINISTRATIVO 465.01710239/0; REGIS BECKER; 82,00; 1 / 465.01709028/9; IGOR LOPES
FATTORI; 80,50; 2 / 465.01703829/0; ANTONIO HENRIQUE PIZZATTO; 79,00; 3 /
465.01711849/6; GUSTAVO OLIVEIRA KWIATKOWSKI; 78,00; 4 / 465.01708932/3; JAMILE
GRIGUC CARVALHO AZAMBUJA; 77,50; 5 / 465.01700601/8; CLEBERTON VEDOY ROCHA;
77,50; 6 / 465.01709421/2; RONIERISON GUEDES DA SILVA; 77,50; 7 / 465.01713336/6;
JESSICA FALEIRO GAMERRO; 77,50; 8 / 465.01698215/2; MATHEUS DE OLIVEIRA DA
COSTA; 75,00; 9 / 465.01706814/3; CARLA TATIANI BRANDAO MOURA; 75,00; 10 /
465.01710404/0; VINICIUS LEANDRO OLIVEIRA SILVA; 75,00; 11 / 465.01709008/8; DAYSE
GALISSI BUZO; 74,50; 12 / 465.01718512/7; FLAVIA MARTINHO OZORIO; 74,00; 13 /
465.01716434/9; DAVID CORTES TRESSINO; 72,00; 14 / 465.01715904/1; GUILHERME
KURTZ KRAUSE; 72,00; 15 / 465.01713669/5; SERGIO HENRIQUE RITTER BIESEK; 71,50; 16
/ 465.01709875/3; TAMIRES SOMAVILLA; 71,00; 17 / 465.01710130/8; BRUNA VALENTE
FELICIANI; 71,00; 18 / 465.01713313/6; VICENTE LANDARIN SANCHEZ; 70,50; 19 /
465.01713627/0; LUCIANA MULLER ANDRADES; 70,00; 20 / 465.01709198/1; GABRIEL VAZ
GIACOMELLI; 69,50; 21 / 465.01711734/4; MARCIA IGLEZIAS PACHECO; 69,00; 22 /
465.01716816/9; DANIEL JUNIOR DA SILVA ROSA; 69,00; 23 / 465.01706032/5; ELIZIANE
SORANZO; 69,00; 24 / 465.01706775/8; ANA CAROLINA SCHAEFER; 68,50; 25 /
465.01709288/0; DAIANE MADRUGA RODRIGUES; 68,50; 26 / 465.01708696/8; RAFA E L
CAMARGO MAIER; 68,50; 27 / 465.01710506/8; MARCELO PEIL MARTINS; 68,50; 28 /
465.01709869/3; MARIA CLAUDIA VIEIRA BERTACO; 68,00; 29 / 465.01709626/3; MARCOS
VIEIRA DE OLIVEIRA; 68,00; 30 / 465.01716214/9; KASSIA ORSI DA SILVA; 68,00; 31 /
465.01713165/7; FERNANDO MOISES KROB PINTOS; 67,50; 32 / 465.01715509/5; ANA
PAULA LEITE KOCHENBORGER; 67,50; 33 / 465.01709163/3; HELENA MOZZAQUATRO
JACQUES; 67,50; 34 / 465.01713924/5; ISRAEL AISLAN ANTONELLI FURASTE SOARES ;
67,00; 35 / 465.01714315/2; FABRICIO MALLMANN; 67,00; 36 / 465.01697554/8;
ALESSANDRO DE SOUZA; 67,00; 37 / 465.01718986/9; SAMUEL BRENNER DA SILVA; 66,50;
38 / 465.01716100/3; DEBORA DIAS MERG; 66,50; 39 / 465.01705601/6; VICTOR
RODRIGUES BRUNATTO; 66,50; 40 / 465.01697394/0; ANA PAULA GHINZELLI; 66,00; 41 /
465.01707257/0; RAQUEL STEINMETZ RUCKER; 66,00; 42 / 465.01713837/5; CLARISSE DE
ANDRADE GOMES; 66,00; 43 / 465.01695679/8; LUIS GUSTAVO SANTOS; 66,00; 44 /
465.01710458/3; LUISA SEVERO NUNES DA ROSA; 66,00; 45 / 465.01715346/9; EMILLI
KELLER BOL; 66,00; 46 FISCAL 465.01713489/7; ISABELLE BERNARDO CARNEIRO; 98,50; 1
/ 465.01709343/1; POLLIANA BARBOSA CALIARI; 98,50; 2 / 465.01719896/3; LUCAS
VINICIUS REIS; 98,00; 3 / 465.01706545/2; ANDRE SOMMER BERTAO; 98,00; 4 /
465.01712230/0; INDIANA DA SILVA SILVEIRA; 98,00; 5 / 465.01709890/2; DIOGO MATEUS
DA SILVA GARMATZ; 97,00; 6 / 465.01711777/5; VIVIANE BOURSCHEIT DE AZAMBUJA;
97,00; 7 / 465.01703389/0; ADRIANO WICHROWSKI DALBOSCO; 96,50; 8 /
465.01714459/4; PAULA TAIS GOMES; 96,50; 9 / 465.01711260/2; LUIZ EDUARDO
FRIEDENBERG DE LEMOS; 96,00; 10 / 465.01696746/0; LUIZ FERNANDO HAEFFNER PETRY
JUNIOR; 96,00; 11 / 465.01706662/9; MATHEUS LAROQUE DE MEDEIROS; 96,00; 12 /
465.01711532/2; PETRIUS ARTUR ELSNER LOPES; 95,50; 13 / 465.01719928/2; KARINE
WALKER ALVES; 95,00; 14 / 465.01714092/3; LEANDRO CASABUENA FERREIRA; 95,00; 15
/ 465.01707356/9; LUCAS BATISTA LEDESMA; 94,50; 16 / 465.01718541/7; KARINA
ANASTACIA PINTO DA COSTA; 94,50; 17 / 465.01697197/0; FABRICIO DE ARAUJO
RICARDO; 94,50; 18 / 465.01697795/5; RAPHAELA MOTTER; 94,50; 19 / 465.01710512/8;
MARILIA BORDIN DOS SANTOS; 94,00; 20 / 465.01715409/0; ALINE DA FONSECA; 93,50;
21 / 465.01706253/1; MARCUS VINICIUS TEXTOR; 92,50; 22 / 465.01713281/7; OSWALDO
DE BEM BORBA; 92,50; 23 / 465.01707000/0; LUCAS GOMES MARTINS; 92,50; 24 /
465.01711127/0; VANDRE ANVERSA PEDROSO; 92,50; 25 / 465.01708350/4; EDUARDO
ENDRES; 92,00; 26 / 465.01709646/4; FRANCISCO ALVES DA SILVA JUNIOR; 92,00; 27 /
465.01709209/3; ROBSON RIGHI DA SILVA; 92,00; 28 / 465.01707288/3; ALESSANDRA
BENINI HEIS MATACZINSKI; 92,00; 29 / 465.01706728/0; JOSE JORGE DE LIMA FILHO;
91,50; 30 / 465.01716546/1; MAURO ALVES DE FIGUEIREDO; 91,50; 31 / 465.01712633/7;
SUELEN ALMEIDA MORAES; 91,50; 32 / 465.01706887/0; KAREN DE BARCELOS GALVAGNI;
91,50; 33 / 465.01708451/5; MATHEUS DE MELLO CAMPEZATTO; 91,50; 34 /
465.01709973/5; JULIA DE MEDEIROS GASS; 91,00; 35 / 465.01719731/4; HEMERSON
GUSTAVO COPETTI; 91,00; 36 / 465.01696310/8; FREDERICO AMARAL DOS SANTOS; 91,00;
37 / 465.01716245/1; VANESSA DUMMER ATHAYDE; 91,00; 38 / 465.01708652/0; THOMAS
CRISTIANO DOMINGUES COCHARSKI; 91,00; 39 / 465.01708285/8; VINICIUS RITTER; 91,00;
40 / 465.01713392/3; MARCELO SARTORETTO BRITTES; 91,00; 41 / 465.01712040/6;
AUGUSTO DE OLIVEIRA GRABIN; 91,00; 42 / 465.01714682/5; GUILHERME POZZATTI
ARGENTA; 91,00; 43 / 465.01719226/8; MATHEUS MEDEIROS TITTON; 91,00; 44
TELEFONISTA 465.01707325/6; DEBORA DA SILVA ROSENHAIM; 91,50; 1 / 465.01709275/6;
LUCIANA DA SILVA TIETBOHL; 86,00; 2 / 465.01705098/2; PATRICIA MARIANO GUMA
RODRIGUES; 84,00; 3 / 465.01712782/2; ALESSANDRA FLOR RAMOS; 82,00; 4 /
465.01716257/0; GUILHERME DOS SANTOS STUDIER; 81,50; 5 / 465.01712091/0; MARLLA
LOPES DE VASCONCELOS; 80,00; 6 / 465.01711116/9; HENRIQUE SILVEIRA MARTINS;
80,00; 7 / 465.01712253/0; PEDRO PAZ DA SILVA DUTRA; 79,00; 8 / 465.01712249/2;
KIRLYANNE CHRISTINNE VITAL SANTOS; 79,00; 9 / 465.01714164/4; LAURA ECHEVENGUA
JOB; 78,50; 10 / 465.01708800/0; GIANA LIMA JACQUES PINTO; 78,00; 11 /
465.01713595/1; LAURA NUNES DEL MAURO DE CARVALHO; 78,00; 12 / 465.01712882/7;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-18T06:07:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial